

# FICHA TÉCNICA



## PRODUTO: GLACÊ BAUNILHA



### DESCRIÇÃO

Produto em pasta para a preparação de cobertura tipo Marshmallow.  
Ótimo rendimento e fácil preparo.



### INGREDIENTES

Açúcar, emulsificantes monoglicerídeos de ácidos graxos (INS471) e éster de poliglicerol (INS475), estabilizante Polisorbato 60 (INS435), umectantes sorbitol (INS420) e propileno glicol (INS1520), água e aromatizante.



### ALERGÊNICOS

PODE CONTER TRIGO E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS, CENTEIO E DERIVADOS, CEVADA E DERIVADOS, AVEIA E DERIVADOS, DERIVADOS DE OVOS, AMENDOIM E AVELÃ, SOJA E DERIVADOS, E CASTANHA DO PARÁ.  
CONTÉM GLÚTEN  
Contém aromatizante.



### MODO DE USO

Receita:

Glacê Mix ..... 1000g

Leite ..... 350g

ou água fria (temperatura ambiente)

Modo de fazer:

Colocar o glacê e o leite ou água na batedeira; Bater a mistura durante 4 a 5 minutos na velocidade máxima até montar. Aplicar com manga de confeitar ou espátula.



### PRAZO DE VALIDADE

180 dias a partir da data de fabricação



### CLASSIFICAÇÃO FISCAL

19.01.2000



### LEGISLAÇÃO

Produto dispensado da obrigatoriedade de registro conforme Resolução RDC 240 de 26/07/2018 da ANVISA



### TABELA NUTRICIONAL

#### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porção: 100g (5 colheres de sopa)

Quantidade por porção		%VD (*)
Valor energético (kcal)	377	19
Carboidratos (g)	82,6	28
Açúcares totais (g)	82,6	-
Açúcares adicionados (g)	82,6	165
Proteínas (g)	0	0
Gorduras totais (g)	2,4	4
Gorduras saturadas (g)	2,2	11
Gorduras trans (g)	0	0
Fibra alimentar (g)	0	0
Sódio (mg)	0	0

(\*) Percentual de valores diários pela porção.



### CÓDIGO E EMBALAGEM

Caixa 16kg (4x4kg) - Cód. 24

Balde 4kg - Cód. 149



### CÓDIGO DE BARRAS

CX (4x4kg) - 7 898302 25144-1

BD 4kg - 7 898302 25079-6



### ARMAZENAMENTO

Conservar em local fresco, limpo e seco

